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// GEW-ERFOLG // 
 

Sprachförderlehrkräfte - dringend benötigt, 

 jetzt auch gerecht bezahlt! 
 

GEW erwirkt tarifliche Bezahlung 
 

 

Sprachförderung ist Unterricht und wird nun entsprechend entlohnt! 
 

Seit Monaten hat sich die GEW gegen die falsche Eingruppierung und schlechte 

Bezahlung der Lehrkräfte für Sprach-, Förder- und Migrantenunterricht (Sprach-

förderlehrkräfte) an den rheinland-pfälzischen Schulen ausgesprochen und sich aktiv 

für eine Änderung und eine gerechte Entlohnung eingesetzt. 
 

Jetzt endlich wird entsprechend verfahren! Ein Umdenken hat stattgefunden.  

 

Sprachförderlehrkräfte sind Lehrkräfte im Sinne des § 44 TV-L  

und somit ist der Tarifvertrag EntgO-L, Abschnitt 1 oder 2, anzuwenden! 

 

Das bedeutet: 
 

 keine außertarifliche Eingruppierung mehr! 

 gerechte Eingruppierung in die Entgeltgruppen EG 9 bis EG 13 

anstatt EG 7 bis EG 10! 

 

Wir bitten alle Betroffenen unsere ausführliche GEW-Information unter 

www.gew-rlp.de zur Kenntnis zu nehmen und entsprechend zu handeln.  
 

Wir unterstützen Sie dabei! 
 
Unsere Vertreterinnen und Vertreter in den Bezirkspersonalräten: 

Grundschulen 

Viola Blasius-Russy 

viola.blasius-russy@gew-rlp.de 

Realschulen plus 

Frank Fremgen 

frank.fremgen@gew-rlp.de 

Integrierte Gesamtschulen 

Heribert Blume 

heribert.blume@gew-rlp.de 

   

Gymnasien 

Eva Ockenfuß-Boese 

eva.ockenfuss-boese@gew-rlp.de 

Berufsbildende Schulen 

Sabine Weiland 

sabine.weiland@gew-rlp.de 

Förderschulen 

Birgit Wolsdorfer 

birgit.wolsdorfer@gew-rlp.de 

 


